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Czyli: Tak długo jak wędrują one po Ziemi, zło nie może
skrzywdzić czystego serca.

Pan Ciemności (Tim Curry) potrzebuje pociechy. Dlaczego nie, każdy czasami jej potrzebuje. Pan
jednak chciałby, aby była to pociecha uzyskana od cieni i ciemności nocy. Ponownie, niektórzy lubią
noc, a samo imię Pan Ciemności, nie wskazuje, aby ktoś lubił letni, słoneczny dzień, czy opalanie na
plaży. Ba, słońce może go zniszczyć. Ma plan jak to zmienić. Zapowiada, że dzisiaj słońce zajdzie już
na zawsze, powstanie wieczna noc. Producenci żarówek, czy może pochodni muszą go mocno
popierać.

Nieocenioną pomoc w realizacji jego marzenia ma przynieść goblin Blix (Alice Playten). To oczy i uszy
Pana, który nie może wyjść na jasny świat. Władca wyczuł w lesie tajemniczą obecność, coś, o czym
prawie zapomniał. Te istoty posiadają moc, siłę, pozwalającą razem z nimi panować nad całym
wszechświatem. Nie, nie są to koty. :-) Gorzej, to jednorożce (na szczęście nie są różowe). Blix musi je
odnaleźć i zabić, mogą być zagrożeniem dla Pana Ciemności, a następnie przynieść ich rogi. Jak mu
się to uda, zostanie księciem w królestwie Pana. Na szczęście dla Blixa, jest jedna niezawodna
przynęta na jednorożce – niewinność. Wystarczy znaleźć dziewczynę spełniającą takie wymaganie.

Nie ma większego problemu, aby trafić na taką kandydatkę. Lily (Mia Sara) jest młoda, piękna,
pogodna, lekko niefrasobliwa i niewinna. Lubi śpiewać, otaczać się kwiatami i uroczymi
zwierzaczkami. Oczywiście jest też księżniczką. Nie powinna się włóczyć po lesie, zabrania tego jej
ojciec. W sumie to i poniekąd ma racje, młoda dziewczyna, dziedziczka tronu ugania się samotnie po
lasach? Cóż takie rzeczy to tylko w filmach lub bajkach. Księżniczka odwiedza też „zwykły”, „biedny”
lud. Według przedstawicielki tego ludu powinna się już rozglądać, za księciem na białym koniu. Ta
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jednak zbyt bardzo kocha takie wizyty, a do małżeństwa jej się nie spieszy.

Lily ma przyjaciela, Jacka (Tom Cruise), mieszka on w lesie i wygląda tak jak mieszkający w lesie. Taki
trochę dzikus. Jego również kochają zwierzątka. Wydaje się, że Lily się w nim podkochuje, karmi go
ciasteczkami, robi maślane oczka. Działa to też w drugą stronę, on odwzajemnia uczucie księżniczki.
Cóż oboje są młodzi. W pewnym momencie zawiązuje jej oczy i prowadzi w ustronne miejsce. Tak
pokazuje jej coś magicznego, czego jeszcze Lily w swym młodym życiu nie widziała… jednorożce. :-P
Oboje są nimi zafascynowani. Jack mówi, że są one uosobieniem czystości, szczęścia i dobroci.

Lily nie wie, że od dłuższego czasu jest obserwowana przez bandę Blixa. Podczas spotkania z
jednorożcami, bandzie udaje im się jednego z nich postrzelić, a kiedy spłoszone zwierzęta uciekają,
ruszają w pogoń za nimi. Ani Lily, ani Jack nie wiedzą o tym, są zafascynowani samymi sobą. Blix
szybko wchodzi w posiadanie jednego z rogów. W tym momencie pogoda się załamuje, przychodzi
śnieżyca, świat pokrywa się śniegiem, wody zamarzają. Jeżeli zdobycie jednego rogu doprowadziło
świat do takiego stanu, co będzie, kiedy Blix zdobędzie drugi?

W międzyczasie Jack dowiaduje się od Miodowego Śmiałka (David Bennent), elfa zamieszkującego las,
że zima jest z powodu tego, co Jack uczynił. Nie powinien pokazywać śmiertelnikowi – Lily
jednorożców, a absolutnie nie powinien pozwolić jej je dotknąć. Razem postanawiają sprawdzić, co
stało się rogatym zwierzakom. Z przerażeniem dowiadują się, że jeden z nich nie żyje i został
pozbawiony swego magicznego rogu. Od ostatniego jednorożca Jack dowiaduje się, że można jeszcze
uratować świat. Należy odzyskać zrabowany róg. Muszą odnaleźć „mistrza, śmiałego i czystego w
duchu”.

Niedługo później bohaterowie dowiadują się, że jednorożec i Lily zostali uprowadzenie. Całe szczęście,
że mogą pójść po śladach na śniegu. Prowadzą one do siedziby czystego zła, do twierdzy Pana
Ciemności, Wielkiego Drzewa.

Film „Legenda” mocno bazuje na opowieściach, bajkach i… legendach. Są jednorożce, elfy, wróżka
obowiązkowo piękna i słodka, urocze zwierzątka, kwiatki, śpiewająca księżniczka, wszystko się
błyszczy i lśni. Brakuje tylko spadających z nieba cukierków. Bohater, Jack, jest śmiały, przystojny,
wygadany, sprytny, przebiegły i inteligentny. Szybko nauczy się walczyć. Skoro walczyć, to musi też
być zaklęty, lśniący miecz, obrona świata przed złem i ciemnością. Obowiązkowo też ratowanie owej
księżniczki.

A skoro bohater jest taki, to antagonista postępuje głupio, zwleka ze swoimi planami, aż opowie o nich
bohaterom. Wspomina też o swoich słabościach…

Innymi słowy, to co widziało lub czytało się nie raz, może trochę inaczej połączone, ale raczej nic
odkrywczego się tu nie znajdzie. Film, niestety, jest lekko nużący, czasami się wlecze, i jest
sztampowy.

„Legenda” jest jednak przede wszystkim filmem słodkim aż do przesady. Przytyłem z dwa kilogramy
po obejrzeniu. Nie pomogły nawet sceny z Panem Ciemności. Jest tu tyle słodyczy, że i on nią
przesiąg. Tak jak już pisałem, całe szczęście, że jednorożce nie są różowe i pierdzą tęczą. :-)

Nie są to jednak wady, raczej typowe założenia baśni, tak być musi. „Legenda” ma niezłą
charakteryzację, fajne scenografie, szczególnie miejsca w siedzibie zła.

Absolutnie nie można tego zaliczyć do złych filmów, rzekłbym, że jest ponad przeciętnością.
Ridley’owi Scottowi wyszedł ten film dobrze, jest ciekawy, bohaterowie, pomimo swej naiwności,
ujmujący, może tylko nie jest za mocno jest on trzymający w napięciu i nie ma zaskakującego końca –
kończy się tak, jak można było przewidzieć.

http://artulino.net/tagi/582/ridley-scott
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Tytuł polski: Legenda
Tytuł oryginalny: Legend
Reżyseria Ridley Scott

Tom Cruise jako Jack
Mia Sara jako Lily
Tim Curry jako Pan Ciemności
Alice Playten jako Blix
David Bennent jako Miodowy Śmiałek
Annabelle Lanyon jako Oona
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